
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУЬЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

П Р И К А З

от / / '  /А  2024 г. № */Об

Об итогах муниципального этапа 
республиканской и всероссийской 
олимпиады школьников по 
биологии

21 ноября 2024 года в целях выявления и поддержки одаренных детей, развития у 
обучающихся интеллектуальных способностей, образовательной компетентности на 
базе- МБОУ «СОШ №15» был проведен муниципальный этап республиканской и 
всероссийской олимпиады школьников по биологии, в котором приняли участие 236 
учащихся из 38 образовательных организаций Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан.

На основании материалов, представленных оргкомитетом олимпиады

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителем, вручить диплом победителя муниципального этапа 
республиканской и всероссийской олимпиады школьников по биологии учащемуся:

Калимуллиной Ралине 9 класс, МБОУ «Лицей №35».
2. Признать призерами, вручить дипломы призеров муниципального этапа 

республиканской и всероссийской олимпиады школьников по биологии следующим 
учащимся:

7 класс, МБОУ «Гимназия №32»;
7 класс, МБОУ «Гимназия №2»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
7 класс, МБОУ «Лицей №35»;
7 класс, МБОУ «СОШ №2»;
7 класс, ГБОУ «СОШ №29»;
8 класс, МБОУ «СОШ №10»;
8 класс, МБОУ «Лицей №35»;
8 класс, МБОУ «Лицей №35»;
8 класс, МБОУ «Гимназия- интернат №34»;
8 класс, МБОУ «СОШ №33»;
8 класс, МБОУ «СОШ №15»;
9 класс, МБОУ «СОШ №19»;
9 класс, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус»;
9 класс, ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус»;

Исангильдиной Руфине 7 класс,
Сафиной Амине 7 класс,
Хасановой Малике 7 класс,
Макаровой Виктории 7 класс,
Сабирову Тимуру 7 класс,
Хамандяк Наталье 7 класс,
Багаутдинову Ринату 7 класс,
Хазиеву Эльдару 8 класс,
Тиханушкиной Марии 8 класс,
Г ильмутдинову Данияру 8 класс,
Грачевой Софии 8 класс,
Г алактионовой Милане 8 класс,
Нуриевой Ренате 8 класс,
Закировой Диляре 9 класс,
Кудаярову Ренату 9 класс,
Юсупову Булату 9 класс,

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Чадулиной Александре 
Мухлисуллину Самату 
Мухтаровой Исмире 
Халиуллину Тимерлану 
Алексеевой Арине 
Носкову Егору 
Сафиной Ралине 
Ахмадиевой Диляре 
Мурашовой Кире 
Гараевой Дине

9 класс, МБОУ «Камскополянская СОШ №2»;
9 класс, МБОУ «Адымнар-Нижнекамск»;
10 класс, МБОУ «Красноключинская СОШ»; 
10 класс, МБОУ «Лицей-интернат №24»;
10 класс, МБОУ «Гимназия №22»;
10 класс, МБОУ «Лицей №35»;
10 класс, МБОУ «Гимназия №1»;
11 класс, «СОШ №10»;
11 класс, «СОШ №27»;
11 класс, «СОШ №15».

3. Руководителям образовательных организаций по результатам муниципального 
этапа республиканской и всероссийской олимпиады школьников по биологии 
рекомендовать поощрить учителей, подготовивших победителя и призеров.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Петкову Э.А.

Исполняющий обязанности начальника А.Р. Рамазанова

Санникова З.А. 
8( 8555)30-86-15


